
 

 

 
Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

14/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelete 
Tolna Vármegye Önkormányzatának 

a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet  
helyi adóiról szóló 

9/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

A Tolna Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Tolna Vármegye 
Önkormányzatának a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges 
gazdasági övezet helyi adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelete 
módosításáról a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„A Tolna Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény 1. § (5) bekezdésében biztosított véleményezési 
jogkörében eljáró Magyarország Kormánya, Paks Város Önkormányzata és a Paks 
város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 
223/2024. (VII. 31.) Kormányrendelet 2. melléklet 1. pontjában rögzített a 
Beruházással közvetlenebbül érintett települések véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el:” 

2. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„1. § 

E rendelet területi hatálya a Paks város közigazgatási területén különleges 
gazdasági övezet kijelöléséről szóló 223/2024. (VII. 31.) Kormányrendelet 
(továbbiakban: KGÖ rendelet) 1. mellékletben meghatározott és jelen rendelet 1. 
mellékletében rögzített Paks Város közigazgatási területén kijelölt különleges 
gazdasági övezetre (a továbbiakban: különleges gazdasági övezet) terjed ki.” 
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3. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 4. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„4. § 

Az adó alanya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 12. §-
ban meghatározott adóalannyal azonos.” 

4. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 8. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„8. § 

Az adó tárgya a Htv. 17. §-ban meghatározott adótárggyal azonos.” 

5. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 11. §-a helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

„11. § 

Az adó évi mértéke 
a) a lakáshoz tartozó telek esetén a korrigált forgalmi érték 0%-a, 
b) valamennyi egyéb telek esetén a korrigált fogalmi érték 3%-a.” 

6. § 

A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 
adóiról szóló 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet 16. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„16. § 

Iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2%-a.” 
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7. § 

Ez a rendelet 2024. december 14-én lép hatályba. 

 

 
 
 
                   Orbán Attila dr. Gerzsei Edit 

a Közgyűlés elnöke                                                      jegyző 
 
 

Záradék: 
A rendelet 2024. december 13. napján kihirdetésre került. 
 
Szekszárd, 2024. december 13. 
 
 
 
  dr. Gerzsei Edit 
                 jegyző 
 



INDOKOLÁS 
 

Tolna Vármegye Önkormányzatának 
a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet  

helyi adóiról szóló 
9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

önkormányzati rendelethez 
 
 

Általános indokolás 
 

Tolna Vármegye Önkormányzata rendeletalkotási kötelezettségének a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 42/G. § (1) bekezdés d) pontja szerint 
a különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló kormányrendelet hatálybalépésétől 
számított 120 napon belül eleget tett, Tolna Vármegye Önkormányzatának a Paks 
város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi adóiról szóló 
9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelete elfogadásával.  
 
A vármegyei önkormányzat által megalkotott adórendelet tartalmi korlátait a Htv. 42/G. 
§ (1) bekezdés a)-c) pontjai határozzák meg. A tartalmi korlátok betartásának a 
vármegyei rendelet maradéktalanul eleget kívánt tenni, így a rendelkezések jelentős 
része Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 
29/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendeletének szószerinti átemelése.  
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 132. § (1) bekezdésének a) pontjában biztosított jogkörében 
eljárva a Tolna Vármegyei Kormányhivatal megvizsgálta Tolna Vármegye 
Önkormányzata Közgyűlésének a Paks város közigazgatási területén kijelölt 
különleges gazdasági övezet helyi adóiról szóló 9/2024. (XI.25.) önkormányzati 
rendeletét (továbbiakban: Ör.) és törvényességi felhívással (továbbiakban: Felhívás) 
élt. 
 
Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a törvényességi felhívást – annak 3. 
pontját kivéve - tudomásul veszi és a felhívásban rögzített rendeletalkotási hibákat 
jelen módosítással javítja. 
 
Rögzíteni szükséges azonban, hogy a módosításokkal Paks Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének a helyi adókról szóló 29/2015. (XI. 27.) önkormányzati 
rendeletétől több ponton eltérő szabályozás kerül elfogadásra, amely azonban a 
rendeletalkotás tartalmi korlátait nem sérti. 

 
 
 

Részletes indokolás 
  

1. §-hoz 
 

A Felhívás rögzíti, hogy az Ör. bevezető részében a felhatalmazást adó jogszabályi 
rendelkezések felsorolása szükségtelen hivatkozást tartalmaz. 
 



 
2-3. §-hoz 

 
A Felhívás szerint a rövidíteni kívánt jogszabály elnevezése tekintetében a rövid 
megjelölést a normaszövegben – nem pedig a bevezető részben – történő első 
előfordulásakor kell bevezetni. 
 

4. §-hoz 
 

Az önkormányzat adómegállapítási joga nem terjed ki arra, hogy a Közgyűlés 
rendeletében a Htv. 17. §-ában meghatározott adótárgyat eltérően, szűkebben 
állapítsa meg, így jelen módosítás korrigálja azon hibát, mely szerint a Közgyűlés 
túlterjeszkedett hatáskörén. 
 

5. §-hoz 
 

Az Ör. 11. §-a a telekadó mértékének meghatározásakor nem rögzítette annak 
gyakoriságára utaló „évi” mértéke kifejezést, így nem felelt meg maradéktalanul a Htv. 
22. §-ának. Jelen módosítással a rendelkezés megfelel a világosság, egyértelműség 
követelményének. 
 

6. §-hoz 
 

Az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység adóztatása 2021. január 1-jétől 
megszűnt. Ezzel együtt az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenységet, mint 
fogalmat a Htv. nem ismeri. A Htv. a helyi iparűzési adó vonatkozásában a vállalkozási 
tevékenység/iparűzési tevékenység fogalmat használja, ezért szükséges a § fogalmi 
pontosítása. 
 

7. §-hoz 
 

A szakasz a rendelet módosításának tervezett hatálybalépését tartalmazza. 
  
 



 
                                        ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
A tervezett jogszabály várható következményei különösen: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nem releváns. 

b) Környezeti, egészségi következményei: 
A rendelet-tervezetnek nincsenek környezeti és egészségügyi következményei.   

c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  
A rendelet-tervezet a hatályos eljáráshoz képest többlet adminisztratív terhet nem keletkeztet. 
 
d) Egyéb hatása: Nincs. 
 
e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:  
A módosítás elmaradása jogszabálysértést okoz. 
 
f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
Szekszárd, 2024. december 9. 
 
 

 
 dr. Gerzsei Edit 
   jegyző 
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